REQ. Nº 007

REQUERIMENTO Nº______ 10 DE JANEIRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando serviço de poda de árvore

na Rua Assapeixe, Q.16, L13, Residencial Aldeia

dos Sonhos.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136,

I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbano, solicitando serviço de poda de árvore na Rua

Assapeixe, Q.16, L13, Residencial Aldeia dos Sonhos.

Justificativa

Morador da localidade reclama que a referida árvore está muito alta,

precisando urgentemente de poda, devido às chuvas e ventania poderá ocasionar

acidente com a queda da mesma.